
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和2年1月23日 ～ 令和2年7月17日

変更後請負代金額 16,716,700 うち消費税額 1,519,700

道第２５号 ５１７０－１号橋橋梁修繕工事

変更前工期 令和2年1月23日 ～ 令和2年6月19日

変更理由

・当該工事は、橋梁定期点検の結果、床版下面への漏水による遊離石灰や、遊間よ
り橋座面への漏水がみられ、早急な修繕が必要であるため、橋梁修繕設計に基づ
き、橋梁の長寿命化を図る工事である。ノジギク橋について、他工事において生じ
た協議関係との調整に不測の日数を要したため、本工事の進捗に遅れが生じた。
　これにより工事完了が工事内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令
和2年6月19日から令和2年7月17日に変更する。

変更前請負代金額 16,716,700 うち消費税額 1,519,700

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和2年1月23日 変更契約年月日 令和2年6月18日 （第３回目）

（第２回目）

22,999,900変更前請負代金額

変更契約年月日

変更後請負代金額

2,740,000

変更後工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年7月31日

（株）ニッソク

工事番号・工事名

受注者名

当初契約年月日

変更理由

工事番号・工事名 道第３２号 A橋他２橋橋梁舗装工事

変更前工期 令和2年1月7日 ～ 令和2年6月19日

変更後請負代金額 30,140,000 うち消費税額

(株)白原工務店

工事番号・工事名

受注者名

６ 月

下農工第３号 マンホールポンプ復旧工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

・本工事は国道176号の当該箇所において道路が陥没したことに伴い、下水道マン
ホールポンプ施設及び付随する管路が損傷したため、国道管理者が実施する道路復
旧工事に合わせて、復旧工事を行うものである。
　工事の実施にあたり、仮設工事を含め道路復旧工事の工法再検討により工程に遅
延が生じていることから、工事完了予定日を令和2年7月24日から令和2年10月30日
に変更する。

令和2年1月23日 令和2年6月15日

当初契約年月日 令和2年1月7日 変更契約年月日

変更前請負代金額 30,140,000 うち消費税額 2,740,000

令和2年6月18日 （第３回目）

変更理由

・当該工事は、支承に著しい腐食を伴う機能障害が発生しており、早急な対応が必
要であるため、橋梁修繕設計に基づき、橋梁の長寿命化を図る工事であり、上下水
道管の添架物切回し工事に当たり、関係機関との調整に不測の日数を要したため、
本工事の進捗に遅れが生じた。
　これにより工事完了が工事内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令
和2年6月19日から令和2年7月31日に変更する。

令和2年1月23日 令和2年3月31日～

令和2年1月23日 ～ 令和2年10月30日

変更前工期

変更後工期

うち消費税額 2,090,900

22,999,900 うち消費税額 2,090,900



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年6月29日

変更後請負代金額 43,722,800 うち消費税額 3,974,800

変更前工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年6月29日

変更理由

　舗装本復旧の範囲について、道路管理者と再協議した結果、舗装範囲が拡大する
ことから舗装を増工する。
　実施にあたり、分水ます位置について再協議した結果、位置変更が生じたことか
ら本管延長及び一筆給水工延長を増工する。
　上記理由により、増額変更とする。

変更前請負代金額 42,444,600 うち消費税額 3,858,600

受注者名 （株）宮本組

当初契約年月日 令和元年8月8日 変更契約年月日 令和2年6月25日 （第３回目）

変更後工期 令和2年1月30日 ～ 令和2年7月31日

工事番号・工事名 農整工第２号 下相野用水施設整備工事（第７工区）

変更後請負代金額 2,083,400 うち消費税額 189,400

変更前工期 令和2年1月30日 ～ 令和2年6月25日

変更理由

・工事実施にあたり、神戸市内に埋設されている農業用水設備の移設工事に際して
神戸市道を掘削・占用する手続きを行う必要があり、その協議に時間を要した。
　これにより、工期完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を
令和２年６月２５日から令和２年７月３１日に変更する。

変更前請負代金額 2,083,400 うち消費税額 189,400

受注者名 芝本建設(株)

当初契約年月日 令和2年1月30日 変更契約年月日 令和2年6月24日 （第２回目）

変更後工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年7月17日

工事番号・工事名 道第３６号 市道清楽寺尼子線道路改良工事

変更後請負代金額 41,115,800 うち消費税額 3,737,800

変更前工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年6月19日

変更理由

・当該工事は、橋梁建研結果、多数のひびわれや表面のうきがみられ、早急な修繕
が必要であるため、橋梁修繕設計に基づき、橋梁の長寿命化を図る工事である。ノ
ジギク橋において、既存高欄部のタイル（花崗岩）の浮や剥離が多く、将来的に橋
下の通行車両へ落下した場合、被害を及ぼすと予測されるため、剥落防止対策を施
す必要があり、工法を選定するに当たり、協議関係との調整に不測の日数を要した
ため、本工事の進捗に遅れが生じた。
　これにより工事完了が工事内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令
和2年6月19日から令和2年7月17日に変更する。

変更前請負代金額 41,115,800 うち消費税額 3,737,800

受注者名 北摂技建（株）

当初契約年月日 令和元年11月21日 変更契約年月日 令和2年6月18日 （第３回目）

工事番号・工事名 道第１７号 スズラン橋他２橋橋梁修繕工事



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和2年1月23日 ～ 令和2年7月17日

変更後請負代金額 17,700,100 うち消費税額 1,609,100

変更前工期 令和2年1月23日 ～ 令和2年7月17日

変更理由

　A橋、ノジギク橋において、舗装打ち換え工の数量が減少したため、減額とす
る。また、橋面防水工の施工数量が増加したため、増額とする。ノジギク橋におい
て、排水施設工の数量が減少したため、減額とする。スズラン橋において、Aｓ舗
装厚が当初30ｍｍと想定していたが、平均厚57ｍｍであったので、撤去数量、運
搬、処分費の増加、基層工を設けたため、増額とする。

変更前請負代金額 16,716,700 うち消費税額 1,519,700

受注者名 日興建設(株)

当初契約年月日 令和2年1月23日 変更契約年月日 令和2年6月26日 （第４回目）

変更後工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年6月29日

工事番号・工事名 道第３２号 A橋他２橋橋梁舗装工事

変更後請負代金額 47,417,700 うち消費税額 4,310,700

変更前工期 令和元年8月8日 ～ 令和2年6月29日

変更理由

　実施にあたり、排水路法線の変更に伴って用水路及び道路法線に変更が生じたこ
とから延長等の増工を行う。
　現地再精査の結果、軟弱地盤が確認されたため、地盤改良の範囲を拡大する。
　上記理由により、増額変更とする。

変更前請負代金額 44,885,500 うち消費税額 4,080,500

受注者名 盛山建設（株）

当初契約年月日 令和元年8月8日 変更契約年月日 令和2年6月25日 （第３回目）

変更後工期 令和2年2月20日 ～ 令和2年6月26日

工事番号・工事名 農整工第１号 相野地区ほ場整備工事（第７工区）

変更後請負代金額 7,421,700 うち消費税額 674,700

変更前工期 令和2年2月20日 ～ 令和2年6月26日

変更理由

　落石防止網設置工において、現地再精査により架空線との離隔が取れないことが
判明したことから、当初計画よりも山側に網を設置する必要が生じた。このため、
落石防止効果を確保するため高さを１ｍ伸ばしたため、設置面積が増加する。
　また、転石破砕工を１箇所計画していたが、位置、形状等から破砕後すぐに滑り
落ちる危険性があったことから、岩塊をアンカーにより固定する工法変更を行う。
　その他、現地再精査により諸数量に変更が生じる。

変更前請負代金額 7,394,200 うち消費税額 672,200

受注者名 （株）坂林盛樹園

当初契約年月日 令和2年2月20日 変更契約年月日 令和2年6月25日 （第３回目）

工事番号・工事名 道第３８号 市道香下山田線落石対策工事



（ ）６ 月建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和2年2月25日 ～ 令和2年9月18日

変更後請負代金額 15,643,100 うち消費税額 1,422,100

変更前工期 令和2年2月25日 ～ 令和2年6月26日

変更理由

　他工事において生じた協議関係との調整に不測の日数を要したため、本工事の進
捗に遅れが生じた。これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、
工事完了予定日を令和2年6月26日から令和2年9月18日に変更する。

変更前請負代金額 15,643,100 うち消費税額 1,158,748

受注者名 三田建設(株)

当初契約年月日 令和2年2月25日 変更契約年月日 令和2年6月26日 （第２回目）

変更後工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年7月17日

工事番号・工事名 道第３７号 市道下相野前坂線道路改良工事

変更後請負代金額 55,621,500 うち消費税額 5,056,500

変更前工期 令和元年11月21日 ～ 令和2年7月17日

変更理由

　現地再精査の結果、ノジギク橋において、既存高欄部のタイル（花崗岩）の浮や
剥離が多く、将来的に橋下の通行者や通行車両へ落下した場合、被害を及ぼすと予
測されるため、当初の工法を既存タイル全撤去及び剥落防止工法へと変更したた
め、増額とする。
　A橋について、高欄部施工時に移動足場での施工を考えていたが、施工箇所への
導線が確保できないことが発覚し、橋梁地覆補修工用足場を追加計上する。また、
橋柱部において劣化したモルタル分が落下した場合、通行者や近接する広場の利用
者に被害を及ぼすと予測されるため、表面被覆工を施すこととする。
 スズラン橋おいて､ひび割れ注入工及び表面含侵工の数量が増となったため増額す
る。

変更前請負代金額 41,115,800 うち消費税額 3,737,800

受注者名 北摂技建（株）

当初契約年月日 令和元年11月21日 変更契約年月日 令和2年6月30日 （第４回目）

変更後工期 令和2年3月31日 ～ 令和2年6月29日

工事番号・工事名 道第１７号 スズラン橋他２橋橋梁修繕工事

変更後請負代金額 8,739,500 うち消費税額 794,500

変更前工期 令和2年3月31日 ～ 令和2年6月29日

変更理由

・工区Ａおよび工区Ｂにおいて、ガードパイプの曲げ加工の追加およびインター
ロッキングブロックの復旧面積が増加したため、増工とする。
・工区Ｃにおいて区画線の数量およびカラー舗装の数量が減少したため、減額とす
る。

変更前請負代金額 8,057,500 うち消費税額 732,500

受注者名 （株）マツダ建設

当初契約年月日 令和2年3月31日 変更契約年月日 令和2年6月29日 （第２回目）

工事番号・工事名 道第３９号 緊急安全対策工事


